
INSPIRATIONSKORT // TEMA: TRANSPORT

UNDERSØGELSES- 
SPØRGSMÅL TIL TRANSPORT

Hvordan kommer du typisk til skole, og har du 
overvejet, hvordan dit valg påvirker klimaet?

Hvis du kunne vælge frit, hvilket transport-
middel ville du så helst bruge i din hverdag? 

Hvorfor?

Overvejer du og din familie, hvordan jeres valg 
af transport påvirker klimaet? Hvorfor eller 

hvorfor ikke?

Har du nogensinde valgt at gå, cykle eller tage 
offentlig transport for at være mere  

klimavenlig?

Hvad tænker du om elbiler – er de fremtidens 
transportform? Hvorfor eller hvorfor ikke?

Hvilken rolle spiller sociale medier i din  
opfattelse af bæredygtig transport?

Ville du være villig til at betale mere for kollektiv 
transport, hvis den var mere klimavenlig?

Hvordan ville du have det med, hvis der blev 
flere bilfrie zoner i dit lokalområde - eller zoner, 

hvor kun elbiler er tilladt?

Er der noget, du gerne ville ændre ved dine 
transportvaner, hvis du kunne?

Hvilket transportmiddel tænker du, er det  
mest klimavenlige? Hvorfor?
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INSPIRATIONSKORT // TEMA: TRANSPORT

UNDERSØGELSES- 
SPØRGSMÅL TIL TRANSPORT

Hvor meget CO₂ udleder en gennemsnitlig bil i 
forhold til en elbil per kilometer?

Hvilket transportmiddel udleder mest  
CO2 per personkilometer?

Hvilken andel af Danmarks samlede CO2- 
udledning kommer fra transportsektoren?

Hvilke typer alternative brændstoffer kan gøre 
transport mere klimavenlig?

Hvilken transportform er mest klimavenlig og 
hvilken er mindst klimavenlig  af disse tre:  

Tog, bus eller fly?

Hvor mange danskere ejer en elbil  
sammenlignet med benzin- eller dieselbiler?

Hvilket transportmiddel bruger danskerne  
oftest til at pendle til arbejde eller skole?

Hvor stor en andel af danskerne benytter 
dagligt offentlig transport?

Hvilken forskel er der på CO2-udledning pr.  
passagerkilometer mellem bil, bus og tog?

Hvor mange procent af transportens samlede 
CO2-udledning kommer fra flyrejser?
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Hvordan kan vi gøre kollektiv transport mere 
attraktiv og bæredygtig for unge?

Hvad skal der til for, at flere vælger cyklen frem 
for bilen i hverdagen?

Hvordan kan teknologier som elbiler, brintbiler 
og hybridbiler bidrage til grønnere transport?

Hvordan kan man gøre flyrejser mere  
klimavenlige i fremtiden?

Hvordan kan byer indrettes, så det bliver  
nemmere og sikrere at cykle?

Hvilke nye transportformer tror du, vi vil se i 
fremtiden for at reducere klimabelastningen?

Hvis du skulle designe et fremtidens  
bæredygtige transportmiddel, hvordan ville det 

se ud?

Hvordan kan samkørsel, delebiler og andre 
ressourceoptimerende tiltag være med til at 

reducere privatbilismens klimaaftryk?

Hvilken rolle kan apps og digitale løsninger spille 
i at fremme bæredygtig transport?

Hvordan tror du, din generation vil transportere 
sig anderledes end dine forældres generation?
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